

oraz Pobytu w Szpitalu

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo:

Cardif - Assurances Risques Divers SA Oddział w Polsce
z siedzibą w Warszawie, przy ul. Grzybowskiej 78 (dalej
„Ubezpieczyciel”)

Produkt:

Ogólne Warunki Ubezpieczenia
Kredytobiorców o indeksie
BP/CASHCPI_3_1.0/2021 (Pakiet Pomoc)

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje na temat umowy ubezpieczenia dotyczące produktu ubezpieczeniowego udostępnione są w treści Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Kredytobiorców o indeksie BP/CASHCPI_3_1.0/2021 (OWU). Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? Ubezpieczenie ryzyka Utraty pracy oraz Pobytu w Szpitalu, o których mowa odpowiednio w grupie 16 oraz grupie 2 działu II załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ **Utrata pracy** - ryzyko dotyczy Ubezpieczonych, którzy na dzień zajścia Zdarzenia uzyskują dochód z tytułu:
 - umowy o pracę, w tym spółdzielczej umowy o pracę, kontraktu menedżerskiego lub stosunku służbowego zawartych na czas nieokreślony lub określony;
 - prowadzenia działalności gospodarczej.

Suma ubezpieczenia z tytułu Utraty pracy wynosi **72.000 PLN** w całym okresie nieprzerwanego świadczenia Ochrony ubezpieczeniowej, jednak nie więcej niż 6 Rat kredytu na jedno Zdarzenie Utraty pracy, przy czym maksymalnie 12 Rat kredytu z tytułu wszystkich Zdarzeń Utraty pracy, a pojedyncze Świadczenie nie może przekroczyć kwoty **6.000 PLN**.

- ✓ **Pobyt w Szpitalu** – ryzyko dotyczy Ubezpieczonych, którzy nie spełniają warunków określonych powyżej w punkcie dotyczącym Utraty pracy

Suma ubezpieczenia z tytułu Pobytu w Szpitalu wynosi **72.000 PLN** w całym okresie nieprzerwanego świadczenia Ochrony ubezpieczeniowej, jednak nie więcej niż 200% 6 Rat kredytu na jedno Zdarzenie Pobytu w Szpitalu, przy czym maksymalnie 200% 12 Rat kredytu z tytułu wszystkich Zdarzeń Pobytu w Szpitalu, a pojedyncze Świadczenie nie może przekroczyć kwoty **6.000 PLN**.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Z tytułu ryzyka Utraty pracy oraz Pobytu w Szpitalu Ubezpieczony objęty jest Ochroną ubezpieczeniową na terenie Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, Szwajcarii oraz państw należących do Europejskiego Obszaru Gospodarczego.



Co należy do obowiązków

Ubezpiezonego?

- zapoznanie się z treścią dokumentacji ubezpieczeniowej i złożenie oświadczenia woli wyrażającego zgodę na zawarcie Umowy ubezpieczenia w formie Wnioskopolisu;
- opłacenie składki (jeśli ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczającym);
- informowanie Ubezpieczyciela, również za pośrednictwem Agenta, o zmianie swoich danych osobowych;
- niezwłoczne poinformowanie Ubezpieczyciela o zajściu Zdarzenia oraz przekazanie dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia roszczenia, zgodnie z Art. 11 OWU.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Utraty pracy niezgodnej z definicją określoną w OWU (art. 1 ust. 1 pkt 30);
- ✗ Zdarzeń, które wystąpią poza Okresem ubezpieczenia;
- ✗ Pobytu w Szpitalu trwającego krócej niż trzy dni;
- ✗ Pobytu w Szpitalu niezgodnego z definicją określoną w OWU (art. 1 ust. 1 pkt 15 oraz pkt 22).



Jakie są ograniczenia Ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedzialność ubezpieczyciela jest wyłączona, gdy **Utrata pracy** nastąpiła m.in. w związku przyczynowym z:

w odniesieniu do osób fizycznych:

- ! rozwiązaniem przez Ubezpieczonego umowy o pracę, w tym spółdzielczej umowy o pracę, kontraktu menedżerskiego lub stosunku służbowego z wyłączeniem trybu rozwiązania umowy przez pracownika bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie pracodawcy w trybie art. 55 § 1¹ Kodeksu pracy;
- ! rozwiązaniem umowy o pracę, w tym spółdzielczej umowy o pracę, kontraktu menedżerskiego lub stosunku służbowego za porozumieniem stron, chyba że porozumienie stron nastąpiło z przyczyn nie dotyczących pracownika;
- ! rozwiązaniem przez pracodawcę umowy o pracę, w tym spółdzielczej umowy o pracę z Ubezpieczonym bez wypowiedzenia a także w związku z rozwiązaniem przez pracodawcę lub zleceniodawcę odpowiednio stosunku służbowego lub kontraktu menedżerskiego w wyniku przyczyn zawinionych przez Ubezpieczonego, chyba, że rozwiązanie nastąpiło wskutek długotrwałej choroby;
- ! rozwiązaniem umowy o pracę, w tym spółdzielczej umowy o pracę, kontraktu menedżerskiego lub stosunku służbowego z upływem okresu na jakie były zawarte;
- ! rozwiązaniem umowy o pracę, w tym spółdzielczej umowy o pracę, kontraktu menedżerskiego lub stosunku służbowego, gdy Ubezpieczony otrzymał wypowiedzenie przed Dniem zawarcia Umowy ubezpieczenia lub przed dniem rozpoczęcia odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

w odniesieniu do osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą:

- ! usiłowaniem popełnienia lub dokonania przestępstwa przez Ubezpieczonego; zaprzestaniem prowadzenia działalności gospodarczej przez Ubezpieczonego z innych powodów niż ekonomiczne (zgodnie z art. 1 ust. 1 pkt 30 b) OWU;
- ! zakończeniem prowadzenia działalności gospodarczej w następstwie wniosków złożonych przed Dniem zawarcia Umowy ubezpieczenia lub przed Dniem rozpoczęcia odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

Odpowiedzialność ubezpieczyciela jest wyłączona, gdy **Pobyt w Szpitalu** nastąpił m.in. w związku przyczynowym z:

- ! usiłowaniem lub popełnieniem przez Ubezpieczonego przestępstwa;
- ! czynnym udziałem w działaniach wojennych, działaniach zbrojnych, aktywnym udziałem w zamieszkach;
- ! działaniem Ubezpieczonego w stanie nietrzeźwości, gdy zawartość alkoholu we krwi przekracza 0,5 ‰ lub zawartość alkoholu w 1 dm³ wydychanego powietrza przekracza 0,25 mg; działaniem Ubezpieczonego pod wpływem narkotyków lub innych środków toksycznych lub środków psychoaktywnych (tzw. dopalaczy) za wyjątkiem leków zażywanych na zlecenie lekarza i w sposób przez niego zlecony;
- ! zdarzeniem związanym bezpośrednio ze skażeniem chemicznym lub radioaktywnym na skalę masową.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka jest płatna przez Ubezpieczającego, za pośrednictwem Agenta.

- w odniesieniu do Pakietu Pomoc -
 - Pierwotny okres ubezpieczenia - składka jest płatna jednorazowo, z góry za cały Okres ubezpieczenia trwający maksymalnie 60 miesięcy, jej wysokość zależy od kwoty udzielonego Kredytu oraz Okresu ubezpieczenia;
 - Kontynuacja ubezpieczenia - składka jest płatna każdorazowo za Okres ubezpieczenia, zależy od Salda zadłużenia na koniec pierwszego 60-miesięcznego Okresu ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy Ochrona ubezpieczeniowa?

Okres odpowiedzialności Ubezpieczyciela względem Ubezpieczonego rozpoczyna się:

- w Dniu rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – w przypadku ubezpieczenia na wypadek Pobytu w Szpitalu (jeżeli nastąpił w następstwie wypadku);
- 30 dnia po Dniu rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej - w przypadku ubezpieczenia na wypadek Pobytu w Szpitalu (jeżeli nastąpił w następstwie Choroby);
- 30 dnia po Dniu rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej - w przypadku ubezpieczenia na wypadek Utraty pracy, w odniesieniu do osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, w tym spółdzielczej umowy o pracę, stosunku służbowego, kontraktu menedżerskiego;
- 60 dnia po Dniu rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – w przypadku ubezpieczenia na wypadek Utraty pracy w odniesieniu do osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą;

z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc okres odpowiedzialności Ubezpieczyciela względem Ubezpieczonego rozpoczyna się pierwszego dnia po upływie Pierwotnego okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do danego Ubezpieczonego wygasa przed końcem Okresu ubezpieczenia w następujących przypadkach:

- w dniu Zgonu Ubezpieczonego;
- w ostatnim dniu miesiąca, w którym Ubezpieczony ukończył 80 lat;
- w dniu wypłaty maksymalnej liczby Rat kredytu z tytułu Pobytu w Szpitalu lub Utraty pracy wskazanych w art. 10 ust. 5 lub 7 OWU;
- w dniu, w którym Ubezpieczony ukończył wiek uprawniający do otrzymania emerytury, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa polskiego – dla ryzyka Utraty pracy.

Ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do wszystkich Ubezpieczonych wygasa przed końcem Okresu ubezpieczenia w następujących przypadkach:

- w przypadku wypowiedzenia Umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego:
 - w trakcie Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z dniem, w którym Ubezpieczający skutecznie złożył Ubezpieczycielowi lub Agentowi oświadczenie o wypowiedzeniu,
 - w trakcie Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z ostatnim dniem Miesiąca rozliczeniowego, w którym Ubezpieczający skutecznie złożył Ubezpieczycielowi lub Agentowi oświadczenie o wypowiedzeniu;
- w przypadku rezygnacji z Ochrony ubezpieczeniowej:
 - w trakcie Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z dniem, w którym Ubezpieczony skutecznie złożył Ubezpieczycielowi lub Agentowi oświadczenie o rezygnacji,
 - w trakcie Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z ostatnim dniem Miesiąca rozliczeniowego, w którym Ubezpieczony skutecznie złożył Ubezpieczycielowi lub Agentowi oświadczenie o rezygnacji;
- w przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania Umowy kredytu:
 - w trakcie Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z dniem wygaśnięcia lub rozwiązania Umowy kredytu,
 - w trakcie Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z ostatnim dniem Miesiąca rozliczeniowego, w którym Umowa kredytu została rozwiązana lub wygasła;
- w przypadku wcześniejszej całkowitej spłaty Kredytu:
 - w trakcie Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z dniem wcześniejszej całkowitej spłaty Kredytu,
 - w trakcie Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc - z ostatnim dniem Miesiąca rozliczeniowego, w którym nastąpiła całkowita spłata Kredytu;
- w dniu w którym Ubezpieczający skutecznie odstąpił od Umowy ubezpieczenia;
- z upływem Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc, jeżeli Ubezpieczony nie wyraził we Wnioskopolisie zgody na Kontynuację ubezpieczenia;
- w przypadku Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc – w ostatnim dniu danego Miesiąca rozliczeniowego, jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczyciel złożył oświadczenie o nieprzedłużaniu Ochrony ubezpieczeniowej z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany przekazać Ubezpieczonemu informację o nieprzedłużaniu Ochrony ubezpieczeniowej najpóźniej na 30 dni przed zakończeniem danego Miesiąca rozliczeniowego;
- z upływem 120 miesięcy od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia;
- w przypadku nieopłacenia w terminie składki przez Ubezpieczającego:
 - Ochrona ubezpieczeniowa nie rozpoczyna się – w odniesieniu do Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc;
 - z ostatnim dniem Miesiąca rozliczeniowego, za który przypadała niezapłacona składka – w odniesieniu do Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc.

w zależności, które ze zdarzeń nastąpi pierwsze.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w każdym czasie Okresu ubezpieczenia składając Ubezpieczycielowi pisemne oświadczenie.

Rozwiązanie Umowy ubezpieczenia na skutek jej wypowiedzenia uznaje się za skuteczne z dniem, w którym Ubezpieczyciel otrzymał od Ubezpieczającego pisemne wypowiedzenie Umowy ubezpieczenia - w odniesieniu do Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc oraz z ostatnim dniem Miesiąca rozliczeniowego, w którym Ubezpieczyciel otrzymał od Ubezpieczającego pisemne wypowiedzenie Umowy ubezpieczenia - w odniesieniu do Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc.

Ubezpieczony może zrezygnować z Ochrony ubezpieczeniowej w każdym czasie Okresu ubezpieczenia składając Ubezpieczycielowi pisemne oświadczenie.

Rozwiązanie Umowy ubezpieczenia na skutek rezygnacji uznaje się za skuteczne z dniem, w którym Ubezpieczyciel otrzymał od Ubezpieczonego pisemną rezygnację z Ochrony ubezpieczeniowej - w odniesieniu do Pierwotnego okresu ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc oraz z ostatnim dniem Miesiąca rozliczeniowego, w którym Ubezpieczyciel otrzymał od Ubezpieczonego pisemną rezygnację z Ochrony ubezpieczeniowej - w odniesieniu do Kontynuacji ubezpieczenia dla Pakietu Pomoc.

Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od Umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia. W takim przypadku Ochrona ubezpieczeniowa wygasa w dniu, w którym Ubezpieczyciel otrzymał od Ubezpieczającego oświadczenie o odstąpieniu od Umowy ubezpieczenia.

Otrzymanie przez Agenta wypowiedzenia, odstąpienia od Umowy ubezpieczenia lub rezygnacji z Ochrony ubezpieczeniowej jest równoznaczne z jego otrzymaniem przez Ubezpieczyciela.

Wypowiedzenie, odstąpienie od Umowy ubezpieczenia lub rezygnacja z Ochrony ubezpieczeniowej nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku opłacenia składki za okres, w którym Ubezpieczyciel udzielał Ochrony ubezpieczeniowej.